et earundem communitatum particulares, ac aliae saeculares et regulares personae, quae pias eleemosynas et oblationes ad honorem eiusdem Sancti Antonii Religionis huiusmodi largiri et facere consueverant, illas tunc facere minime curabant; ac contra privilegia et indulta praedicta, per longissima tempora inviolabiliter observata, nonnulli locorum ordinarii, cathedraliumque et collegiatarum canonici, necnon parochialium ecclesiarum rectores, suarum conscientiarum prodigi, medietatem aut aliquam partem quaestuarum, eleemosynarum praedictarum exigere, et literas licentiae quaestuas huiusmodi faciendi Religionis seu eorum nunciis praefatis denegare non expavebant; nonnullique diversorum aliorum Ordinum, ecclesiarum et hospitalium quaestores, praetextu quorundam privilegiorum illis forsitan tunc noviter concessorum, quaestuas nolis et campanellis sonantibus faciebant; ac sub ficto nomine, quod eidem sancto Antonio offerebant, surripientes nolas seu campanas porcis et aliis animalibus appendebant; et, quod dolenter referendum erat, communitates et aliae personae huiusmodi, certa oratoria, cappellas, beneficia ac forsitan hospitalia sub dicti S. Antonii nomine fieri, et in illis eiusdem S. Antonii figuram et imaginem depingi facientes, oratoria et hospitalia ac beneficia ipsa, sub invocatione eiusdem sancti, apostolica seu ordinaria auctoritate, erigi procurabant; et illorum praetextu, eleemosynas et alia pia relicta, quae Religionis huiusmodi, pro languidorum et pauperum in illis hospitalibus degentium, necnon religiosorum, die noctaque in monasterio, domibus, praepositis ac aliis locis dictae Religionis Altissimo famulantium, sustentatione relinquebantur, de facto percipiebant, detinebant, occupabant, ac in damnabiles eorum usus convertabant, eisdemque ab-

bati et conventui ac Religionis subiecti recusabant, in animarum suarum periculum.

Et fere ad nihilum reducebatur.

§ 11. Propter quae Religio huiusmodi eatenus gravem passa erat et in dies patiebatur iacturam, ac in maximam lapsa erat et diutim labebatur ruinam, et hospitalitas in hospitalibus Religionis huiusmodi, prout consueverat, non observabatur; divinus cultus ac Religionis huiusmodi facultates diminuebantur; religiosique et aliae ipsius Religionis personae maximis necessitatibus circumveniebantur, et Religio huiusmodi ad nihilum reducebatur.

Abbas dicti Ordinis praedictorum privilegiorum et gratiarum innovationem et confirmationem a Leone X petierat.

§ 12. Unde, pro parte dicti Theodori abbatis, qui, paulo ante apud Sedem Apostolicam constitutus, asseverat se etiam ad id assiduis querelis praepositorum et religiosorum dictae Religionis, ac in illis hospitalibus degentium utriusque sexus languidorum et aliarum miserabilium personarum excitatum, cui¹ Leoni praedecessori fuit humiliter supplicatum ut privilegia, praerogativas, immunitates, exemptiones, libertates, praerogativas, facultates, indulgentias, concessionem et indulta praedicta approbare et innovare, alias super eis opportune providere de benignitate apostolica dignaretur.

Qui ea innovavit et approbavit,

§ 13. Idem Leo praedecessor, qui, ad sacrum apostolatus ministerium, divina disponente clementia, evocatus, monasteriorum et aliorum piorum locorum omnium suae curae commissorum necessitates paterna consideratione pensabat; et ut illis ac personis in eis sub suavi Religionis iugo Altissimo famulantibus et ad ea hospitalitatis causa divertentibus, opportuna in suis necessitatibus subsidia corresponderent, ac eorum conservatio, quies et augmentum provenirent, operam et operam, quantum sibi ex alto concedebatur, favorabiliter adhibebat; et illa, quae propterea per praedecessores suos

¹ Legimus eidem (n. r.).

Romanos Pontifices provida deliberatione concessa comperiebat, ut firmiter et illibata servarentur, libenter approbabat, ac de novo concedebat, aliasque provisiones congruas desuper adiciebat, prout etiam catholicorum principum exposcebat devotio, et id conspiciebat in Domino salubriter expedire; quique Religionem huiusmodi S. Antonii in visceribus gerebat caritatis, et illam nedum conservari, sed in melius dirigi suis potissime temporibus sinceris desiderabat affectibus, praefatum Theodorum abbatem a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existeret, ad effectum infrascriptorum dumtaxat consequendum, absolvit et ut absolutum fore censeretur, huiusmodi supplicationibus inclinatus, consideratione etiam carissimorum in Christo filiorum nostrorum, tunc suorum, Caroli in imperatorem electi Romanum et Hispaniarum catholici, necnon, qui dicti monasterii fundator et protector existeret, Francisci Francorum christianissimi, regum, eidem Leoni praedecessori desuper per eorum literas humiliter supplicantium, sub datis videlicet IV nonas octobris, pontificatus sui anno nono, omnia et singula privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, praerogativas, facultates, indulgentias, concessionem, gratias, indulta monasterio, Religionis, abbatiae, conventui et personis praedictis, per praefatos et quoscumque alios Romanos Pontifices praedecessores nostros, tunc suos, concessa, et singulas ipsorum praedecessorum et suas desuper confectas literas et in eis contenta quaecumque auctoritate apostolica approbavit et innovavit, ac ea omnia et singula, prout per praedictos praedecessores concessa fuerunt, de novo, ita quod abbas

et conventus, necnon praeceptores et personae praefatae, privilegiis quibus tempore Sixti et Innocentii ac Alexandri et aliorum praedecessorum praefatorum uti poterant et utebantur, etiam in Urbe et Curia Romana, libere et licite uti possent, concessit, illaque robor perpetuae firmitatis obtinere et inviolabiliter observari debere.